
 
1 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e  
Responsabile del 
Procedimento 

Dott.Piergiacomo Gambella  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute  

SI [ ]                                          NO [X ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

 
SI [ ]                                                                                                                          NO [x] 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DEL  

Proposta n PDTD/2023/1206 del 07/04/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR  

Direttore: Dott. ssa Patrizia Sollai   

OGGETTO: Selezione a gestione accentrata per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo 2, d.l. 19 
maggio 2020, n. 34 (conv. nella legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 legge regionale n.17 del 
22.11.2021 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di posti relativi al profilo di assistente amministrativo 
Cat. C per le necessità assunzionali delle aziende del Servizio Sanitario della Regione Sardegna: APPROVAZIONE 
Verbale n. I del 7 Marzo 2023 – n. II del 3 Aprile 2023 (con omissis); n. III del 3 Aprile 2023; n. IV del 3 Aprile 2023; 
n. V del 4 Aprile 2023; n. V bis del 7 Aprile 2023 e relativi allegati – ESITI PROVE ORALI/ APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DI MERITO PER ARES - SARDEGNA 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
 1106                                     07/04/2023



 
2 

VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 

ottobre 1992, n. 421" e ss.ii.mm.; 
 
VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in 
materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 
25/11/2021 di costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a 
far data dal 1 gennaio 2022 e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius 
(Selargius, via Piero della Francesca, n. 1); 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 51/34 del 
30/12/2021 alla nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale 
della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto 
Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione 

aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla 

Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le 
Aziende del SSR; 

 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali 
ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti 
e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

 

VISTI: 

► il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 
 
► il comma 5 bis, del Decreto Legge 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 
lavoro e all'economia, nonchè di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 ( GU 
Serie Generale n.128 del 19-05-2020) convertito con modificazioni nella Legge 17  luglio 2020, n. 77  
 
► il comma 23 dell’art. 6 Legge Regionale Sardegna n.17 del 22.11.2021 “Disposizioni di carattere 
istituzionale-finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”;  
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento 

dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale del Comparto del S.S.N. di cui al 

D.P.R. n. 220 del 27/03/2001; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L del personale del comparto  
 
 
DATO ATTO  

 
CHE ARES - Sardegna ha indetto con Delibera del Direttore Generale n. 236 del 10.11.2022 bando poi 
rettificato con successive Delibere del Direttore Generale ARES - Sardegna n. 239 del 11 Novembre 2022 e n. 
272 del 2 dicembre 2022 una selezione per titoli e colloquio ai sensi del comma 5 bis, dell’articolo 2, D.L. 19 
maggio 2020, n. 34 (conv. nella Legge 17 luglio 2020, n. 77) e comma 23 dell’art.6 Legge Regionale n.17 del 
22.11.2021 per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 243 posti relativi all’Area degli Assistenti 
profilo di Assistente Amministrativo per le necessità assunzionali della: ASL - Sassari / ASL - Gallura / ASL - 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/05/19/128/so/21/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/05/19/128/so/21/sg/pdf


 
3 

Ogliastra / ASL - Nuoro / ASL - Oristano / ASL - Medio Campidano / ASL - Sulcis / ASL - Cagliari / AOU-Sassari 
/ Azienda Regionale della Salute Sardegna. 
 
CHE il bando di concorso è stato pubblicato integralmente nell’albo pretorio di ARES – Sardegna e, per estratto, 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 96 del 06/12/2022 e, ai sensi 
della Legge 69/2009, nell’Albo di A.R.E.S. - Sardegna, in data 05/12/2022 con termine di scadenza per la 
presentazione delle domande previsto per il 05/01/2023 ore 23:59.. 
 
- CHE entro i termini di scadenza previsti dal Bando sono pervenute nel sistema ISON (Iscrizione Online 
Concorsi) n. 543# (cinquecentoquarantatrè) domande di partecipazione alla procedura;  
 
- CHE con Determinazione Dirigenziale della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR n. 
323 del 30.01.2023, successivamente rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 567 del 24.02.2023 si è 
provveduto all’ammissione/esclusione dei candidati alla selezione di cui all’oggetto escludendone, in totale n. 
120; 
 
CHE con riferimento ad ARES- Sardegna hanno formulato opzione di partecipazione, e sono stati ammessi alle 
prove n. 79# (settantanove) candidati  che sono stati convocati alla pubblica selezione a mezzo di pubblicazione 
di avviso (PG/2023/0021626 del 24/02/2023) sul sito web aziendale, Sezione “Bandi di Concorso/Selezioni” 
https://www.aressardegna.it/wp-content/uploads/2022/12/OMNIBUS-ASS-AMM-CONVOCAZIONE-SITO.pdf 
della convocazione  delle prove  che prevedeva lo svolgimento delle prove secondo il seguente calendario  
 

► Prova Orale 3 Aprile ore 09:30 

 

► Prova Orale 3 Aprile ore 15:30 

 

► Prova Orale 4 Aprile ore 09:30 

 

PRESO ATTO che le prove selettive si sono regolarmente svolte nelle date indicate;  

 

RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della Struttura Complessa Ricerca e Selezione del Personale 

per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di ARES - Sardegna: 

-  n° I del 07.03.2023 relativo alla predisposizione dei criteri di massima per la valutazione dei titoli dei candidati 

e per la predisposizione dei criteri di massima relativi alle prove d’esame con numero 03 allegati; 

-  n° II del 03.04.2023 relativo alla predisposizione dei quesiti per tutte le sessioni con numero 02 allegati; Tale 

verbale, poichè contenente i quesiti, viene omissato parzialmente, al fine di non porre in indebita posizione di 

vantaggio i candidati che hanno formulato opzione per altre Aziende del SSR, e che devono sostenere nelle 

successive sessioni la prova orale. Il documento sarà oggetto di integrale pubblicazione all’atto 

dell’approvazione dei verbali relativi alla sessione della ASL – Gallura, ultima delle sessioni programmate.   

 - n° III del 03.04.2023 relativo allo svolgimento della prova orale per i candidati convocati alla sessione 

mattutina con numero 04 allegati; 

- n° IV del 03.04.2023, relativo allo svolgimento della prova orale per i candidati convocati alla sessione 

pomeridiana con numero 04 allegati; 

- n° V del 04.04.2023, relativo allo svolgimento della prova orale per i candidati convocati alla sessione 

pomeridiana con numero 04 allegati; 

n.° V bis del 07.04.2023 di approvazione delle graduatorie di merito;  

 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti, dei verbali e dei loro allegati, della pubblica selezione per 

titoli e colloquio, per la copertura a tempo indeterminato, di n° 243 posti di Assistente Amministrativo “Cat. C”,  

con limitato riferimento ai candidati che hanno formulato opzione di partecipazione per  ARES – Sardegna e di 

approvare le graduatorie di merito, dei candidati che godono di priorità assunzionale e, altresì, dei candidati che 

non godono di priorità assunzionale come previsto dall’art. 9 del Bando 

 

 

https://www.aressardegna.it/


 
4 

DETERMINA 

 
DI RATIFICARE i verbali e dei loro allegati, della pubblica selezione per titoli e colloquio, per la copertura a 

tempo indeterminato, di n° 243 posti di Assistente Amministrativo “Cat. C”, con limitato riferimento ai candidati 

che hanno formulato opzione di partecipazione per  ARES – Sardegna e di approvare le graduatorie di merito, 

dei candidati che godono di priorità assunzionale e, altresì, dei candidati che non godono di priorità 

assunzionale come previsto dall’art. 9 del Bando 

 

DI APPROVARE le graduatoria di merito dei candidati, così come risulta dal verbale n.° V bis del 07.04.2023, 

determinate sommando il punteggio conseguito dal candidato nella valutazione dei titoli ed i voti conseguiti nelle 

prove orali: 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 

 

 IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE 
DEL SSR  

 Dott. ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale n. I del 7 Marzo 2023 – n. II del 3 Aprile 2023 (con omissis); n. III del 3 
Aprile 2023; n. IV del 3 Aprile 2023; n. V del 4 Aprile 2023; n. V bis del 7 Aprile 
2023 e relativi allegati 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale 1) dichiarazioni incompatibilità e punteggio titoli; Verbale  del 3 Aprile; 
Verbale 3 foglio presenze sessione 3.4.2023 ore 09.30 e scheda valutazione 
candidati ; Verbale 4 foglio presenze sessione 3.4.2023 ore 15.30 e scheda 
valutazione; Verbale 5 foglio presenze sessione 4.4.2023 ore 15.30 e scheda 
valutazione  
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
07 04 2023   2204 2023  


		2023-04-07T17:35:49+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2023-04-07T17:36:36+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-04-07T18:53:23+0200
	LEI GAVINO




